



Ida Costantino

✉ Indirizzo e-mail: costantino.ida@gmail.com

PROFILO PROFESSIONALE

Medico Specialista in Ostetricia e Ginecologia

Specialista in Ginecologia e Ostetricia con maggiore esperienza nell'ambito della patologia ostetrica e nella diagnosi prenatale.

Buone competenze tecniche in ecografia ostetrica, ha esperienza in esecuzione di ecografia ostetrica di II livello, test combinato e counselling in diagnosi prenatale.

Capacità di gestione in autonomia di ambulatori di gravidanza ad alto rischio e Reparto di Patologia Ostetrica.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dirigente Medico

Apss Trento, Ospedale S. Chiara, UO Ginecologia e Ostetricia [08/09/2019 – Attuale]

Città: Trento

Paese: Italia

Medico Specializzando

Apss Trento, Ospedale S. Chiara, UO Ginecologia e Ostetricia [21/09/2017 – 07/08/2019]

Città: Trento

Paese: Italia

Medico Specializzando

AOUI Verona, UO Ginecologia e Ostetricia [12/08/2013 – 20/09/2017]

Città: Verona

Paese: Italia

PERCORSO DI STUDI

Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia

[04/09/2019]

Università degli Studi di Verona. Facoltà di Medicina e Chirurgia.

Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia.

Voto finale: 70 e lode/70

Tesi: "Esiti dell'assistenza ostetrica in autonomia in una onsite midwife-led birth unit", elaborata presso Apss di Trento

Iscrizione all'albo dei Medici, Chirurghi e Odontoiatri di Trento n.04135

[22/02/2013]

Omceo Trento.

Laurea specialistica a ciclo unico in Medicina e Chirurgia

[15/10/2012]

Università degli Studi di Verona.

Facoltà di Medicina e Chirurgia.

Voto finale: 107/110

Tesi: "Analisi retrospettiva della terapia farmacologica e impatto dell'AMH nell'iperstimolazione ovarica controllata nei cicli FIVET-ICSI"

CERTIFICAZIONI

Fetal Medicine Foundation "Certificate of Competence in 11-13 weeks scan" per esecuzione di Test Combinato

IOTA method Certificate

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso di formazione avanzata online - Leadership in Sala Parto

Gruppo GEO - Gestione emergenze ostetriche [11/2021 - 04/2022]

IOTA online course

IOTA group - UZ Leuven [17/11/2021]

Indirizzo: Herestraat 49, 3000 Leuven (Belgio)

Advanced fetal neurology ONLINE TRAINING 2021

Symposia Organizzazione Congressi Srl [09/04/2021 - 02/07/2021]

- part I Ventricular and periventricular zone
- part II Midline anomalies
- part III Posterior fossa anomalies
- part IV Cortical anomalies

Salute perinatale: assistenza ai disturbi psichici ed agli eventi avversi.

Apss Trento [10/05/2019]

Partecipazione in qualità di relatore con la presentazione "Morte endouterina del feto: aspetti ostetrico-ginecologici"

International Symposium diagnosis and management of late fetal growth restriction

Ospedale "Cristo Re" Virginia Bracelli Spa, Roma [07/02/2019 - 08/02/2019]

"Benessere della donna nelle età della vita" 12° corso di aggiornamento

Evento patrocinato da Apss, SICPCV, Ordine dei Medici, Chirurghi e Odontoiatri di Trento [30/11/2018]

Partecipato in qualità di relatore con la presentazione "Screening della preeclampsia"

Genetica prenatale per non genetisti: nuove tecnologie per vecchi quesiti

Toma Lab Advanced Genetical Assays Spa [20/09/2018]

Indirizzo: Busto Arsizio (VA),

1° congresso nazionale procreazione medicalmente assistita. La Fondazione di PMA Italia alla Leopolda di Firenze.

PMA Italia [22/02/2018 - 23/02/2018]

Un ospedale amico dei bambini. BFHI: protezione, promozione e sostegno dell'allattamento al seno . Corso per operatori sanitari "dedicati"

AOUI Verona [17/10/2016 - 19/10/2016]

Infertilità: determinanti ambientali, stili di vita e problematiche cliniche.

AOUI Verona [10/05/2016]

Ad ogni donna il suo parto. L'assistenza ostetrica in provincia di Verona.

AOUI Verona, AIED, Il Melograno [04/06/2015]

Il liquido amniotico: spia del benessere fetale.

Policlinico di Abano Terme [17/04/2015]

SIEOG-II doppler in Ostetricia

Presidio Ospedaliero di Montebelluna [24/03/2015]

Induzione di travaglio di parto: quando come e perchè.

Camera di Commercio di Parma [12/03/2015]

OSPEDALE TERRITORIO ambulatorio integrato ginecologico

RW Consulting Srl [19/04/2013]

Indirizzo: Ospedale San Camillo, Trento,

XXVIII convegno di medicina della riproduzione. Riproduzione e sessualità: un dialogo obbligatorio?

Teatro congressi Pietro d'Abano [28/02/2013 - 01/03/2013]

Partecipazione alla sessione delle comunicazioni orali con il titolo "Analisi retrospettiva della terapia farmacologica e impatto dell'AMH nell'iperstimolazione ovarica controllata nei cicli FIVET-ICSI" C. Gentile, S. Zaffagnini, I. Costantino, E. Costa, V. Biasi, R. Di Paola, M. Franchi

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".